PRISHTINA

T, Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina ~Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtings éshté dorgzuar kérkesa nr. 05-350/02-12252/21, dt. 20.01.2021, e
pronarit/investitorit *’Chelsea Point’’, pérmes sé cilés kérkohet ‘’Plotésimi dhe Ndryshimi i Zgjidhjes
Urbane, t&€ Miratuar me Vendimin 05 nr.350-4138 dt.20.03.2013 e Kushteve Ndértimore *’pér shtépi
individuale n€ parc.kad 1340/11, 12, 13, 14 dhe 1342-13 t& bllokut “’A”’, parc.kad 1338/1, 2, 3, 4, 5,
6,7,89,10,11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23 si dhe parc.kad 1339/1, 2, 3 dhe 4 ZK
Bérnic e epérme & bllokut *’B*’, n& kuadér t& Planit Zhvillimor Urban né& Prishting.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 21.05.2021 deri mé& 25.05.2021. né E-
mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushiet ¢ propozuara 1€ nd@rtimit:
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit (& tokés: Toké ndértimore
b. Vija rregullucse Vija ¢ parcelés kadastrale pérgjaté rrugés sé lagjes
c. Vija ndértimore 6.50 nga vija rregulluese (kufiri i parcelés)
e e ssim 60m
e . , B . ’ .. Distancat nga kufinjét anésoré dhe (& pasm, sipas
e. Lariésia ¢ lejuar né proporcion me distancén nga . : e e
kufijté anésoré dhe té pasmé 1€ parcelés kadastrale, propozimit pr plofi55|m LA IIUE TR
urbane(pjesa grafike)
. Pérqgindja e siprfaqes ndSriuese né proporcion me 30%- i lejuar
sipérfagen e parceliés kadastrale (ISHP) 30 % i propozuar
g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi tok# ni 80 %- i lejuar
proporcion me sipérfagen ¢ parcelés kadastrale (ISPN) 60 % - i propozuar
h. Pérgindja e sip¥rfages st gjelbéruar néé proporcion me 50 %
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)
i. Pérgindja e sipérfaqes sé perdorshme néntokésore né 30 %
proporcion me sipérfagen ¢ parcel®s kadastrale (ISHN)
J- Numri i haptsirave pér vendparkime (€ automjeteve Pér ¢’do shtépi min njé vendéparking
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
I. A ka qasje téé pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-068 Jo-O  Nukaplikohet - O
m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjencrojé ndotje & mjedisit apo zhurmi mé & madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikehet - 0 Sqaro:
n. A gshiZ ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona & veganta osc zona (& veganta t&é mbrojtura?
Po-0O Jo-&®  Nukaplikohet- 0 Sqaro:

Né bazé 1€ Udhézimit administrativ 06/2017, du. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shayrtimin ¢
I\eresavt. pér kushte ndmlmore lejc ndcrumore dhe leje rrénimi pér katcgonné I dhe 10 1& ndt.rumcvc nenl 13,

ditéve nga erfundlml i pcrludhi.s sék
publikohet né ueb-fage t& Komuni
N& (€ gjitha komentet tuaja duhet /; .pt‘rgh\
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